

Socialdepartementet

## Stärkt kompetens i vård och omsorg SOU 2019:20

Region Jönköpings län har getts möjlighet att yttra sig över rubricerat slutbetänkande, Stärkt kompetens i vård och omsorg SOU 2019:20.

### Sammanfattning

Region Jönköpings län ser att det finns behov av att stärka undersköterskegruppen och ställer sig positiv till förslaget med skyddad titel och att tydliggöra vilken kompetens som krävs.

Region Jönköpings län ser samtidigt att en skyddad underskötersketitel får konsekvenser för hur titeln har används till andra grupper vid exempelvis vikariat. Detta behöver utredas och hanteras lokalt inför förändringen.

### Synpunkter på förslaget

Region Jönköpings län ser att det finns behov av att stärka undersköterskegruppen och står bakom förslaget med skyddad titel. I nuläget varierar innehållet i utbildningarna och vi ser positivt på en kvalitetssäkring av utbildningens innehåll.

Region Jönköpings län ställer sig positiv till förslaget att en myndighet ska få uppdrag att validera kunskap, det är viktigt att det finns gemensamma utgångspunkter för validering. Om Socialstyrelsen ska pröva ansökningar för rätten att använda yrkestiteln undersköterska är det viktigt att de prioriterar detta så att inte arbetsgivarnas anställningsprocesser ska fördröjas tidsmässigt, som vi idag ser att det gör när det gäller sjuksköterskor.

I arbetet med rätt använd kompetens är det viktigt att veta vilken kompetens varje yrkesgrupp kan förväntas ha för att bäst använda hela sin arbetsgrupp samlade kompetens på bästa sätt. Därför är det viktigt med en tydlighet i vad varje kategori får göra. Gäller exempelvis utredningens bedömning av undersköterskans bakgrund för att kunna iordningställa och administrera läkemedel.

Region Jönköpings län ser samtidigt att en skyddad titel får konsekvenser då underskötersketitel används framförallt under sommaren till exempelvis sjuksköterskestudenter som läst minst fyra terminer. Denna fråga får hanteras

inför förändringen om förslaget träder i kraft. Ikraftträdande och övergångsbestämmelser från 2025 till 2029 gör att regionerna har tid att se över dessa frågor.

Region Jönköpings län anser att arbetsgivarna bör vara involverade i innehållet i utbildningen tillsammans med Socialstyrelsen och Skolverket för att säkerställa att utbildningen ger den kompetens som arbetsgivarna behöver.

Region Jönköpings län ser också att det vore önskvärt om utbildningar inom vården kunde ha examensdag i början av april istället för början av juni för att ge tid till de administrativa processer som måste ske inför anställning som ofta behöver ske inför sommaren.

REGION JÖNKÖPINGS LÄN

Rachel De Basso  
Ordförande i nämnd för folkhälsa och  
sjukvård

Mats Bojestig  
Hälso- och sjukvårdsdirektör